
 
人事採用担当者殿 

 
立命館大学 

 
 

就職試験受験証明書の交付について（お願い） 

 
 

 拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、本学の発展ならびに本学学生のご採用につきまして、格別のご高配を

賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、本学では定期試験と就職活動が重複した際、受験上の配慮をするうえで 
学生に別紙書式の証明書を提出させることとしております。 
 つきましては、ご繁忙のおり大変お手数ではございますが、別紙の者が貴社の

採用試験に出席したことを証明していただきますようお願い申し上げます。 
 なお、この証明書は、定期試験の特別措置に関わる大学内部の取扱書類であり、

それ以外には使用いたしません。 
 何卒、ご理解を賜りご配慮くださいますよう重ねてお願い申しあげます。 

 
【ご依頼内容】 
 「就職試験受験証明書」の貴社記入欄にご記入をお願いいたします。（手書き

かどうか等、記入形式は問いません。） 

  
敬具 

 
 
 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 
立命館大学学びステーション 
衣笠 学びステーション  TEL ０７５－４６５－７８６５ 
ＢＫＣ学びステーション TEL ０７７－５６１－４９７２ 
ＯＩＣ学びステーション  TEL ０７２－６６５－２０５０  

 


